
mini 11 ii i ii H U I iii li 
17INK09424 

GEM BI: N i Ü Ľ İ V I Ľ C N T H LİLĽ f ^ ^ i " 
Behand.: ' ? Ū ĩ S K , 

4— 

~9 NOV2017 
Amendement A/Bfâdií; 

Kopie aan: 
: 

02 
Verhoging afvalstoffenheffing 2018 met 37T95. 

ArchieflBL/ N. reeks 'htt 
n ar ——-*-

De gemeenteraad van de gemeente Hellendoorn in vergadering bijeen op 9 november 2017. 

Overwegende dat: 

« Het college voorstelt de afvalstoffenheffing structureel met 296 te verhogen. Met daar 
bovenop 1,196 inflatiecorrectie. 

» De voorziening egalisatie afvalstoffenheffing per 1-1-2018, C569000 bevat. 
» Een verhoging van 3,196 die ongeveer 90.000 euro oplevert. 
« De verhoging gezien het vrijkomen van een dividenduitkering i.v.m. de agenda van Twente in 

2018 niet noodzakelijk is en niet hiermee wordt bekostigd. 

Constaterende dat: 

» De voorziening egalisatie afvalstoffenheffing groot genoeg is. 
» Onttrekking van 90.000 nauwelijks gevolgen heeft voor de bedrijfsvoering. 
» Het naar burgers toe volstrekt onlogisch is om eerst C 30 eenmalig terug te geven, en 

vervolgens de heffing met 3,196 structureel te verhogen. 
» De verhoging niet noodzakelijk is, gezien de reserve voldoende bevat om de kosten te 

dekken, wat blijkt uit de gegevens van afgelopen jaren. 

Besluit: 

« De voorgestelde verhoging van 3,196 op de afvalstoffenheffing niet door te laten gaan 
« Eventueel ontstane tekorten te bekostigen vanuit de voorziening egalisatie 

afvalstoffenheffing. 

Namens de fractie BurgerBelang, 

Diajalha Geurts Bakker 


